
MINISTERSTVO FINANCÍ 
 
Odbor 45 Realizace ekologických závazků 
vzniklých při privatizaci 
Ing. Radmila Musilová 
vedoucí odd. 4501  
Příprava realizace ekologických závazků  
Letenská 15,118 10  Praha 1 
Telefon: 257 041 111     Fax: 257 042 788 
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 

 

 V Praze dne 27. 3. 2018 
PID: MFCR8XLYSW 
Č. j.: MF-1414/2018/4501-38 

 

   Počet listů: 24 
 Přílohy: 3 – dle textu 

Věc:  Vysvětlení zadávací dokumentace –X.  
 

Zpracovatel: Sibalová Jitka, Ing. 
 

Veřejná zakázka:  
Nadlimitní veřejná zakázka na služby s názvem „Sanace, rekultivace a revitalizace území po 
těžbě štěrkopísku u Hlučína – I. etapa“, zadávaná dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon ZVZ“), druhem zadávacího 
řízení – otevřené řízení, zveřejněná ve Věstníku VZ dne 19. 2. 2018, s Evidenčním číslem 
zakázky Z2018-005546. 

I. 
Vysvětlení zadávací dokumentace - § 98 

Zadavatel dne 7.3.2018 obdržel písemnou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace k výše 
uvedené veřejné zakázce v souladu s § 98 zákona ZVZ. V souladu s § 98 odst. 3 zákona ZVZ 
poskytujeme níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace všem dodavatelům, kteří mají zájem 
na podání nabídky. 
 

Dotaz č. 7 – SO316 - úprava potoka Vařešinky 
V předaném soupise prací „A_Sanace, rekultivace a revitalizace území po těžbě štěrkopí“, v části SO 316  
jsou uvedeny položky: 
 
Uvedené položky se týkají manipulace s ornicí: 
 

2 K 121101101 Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m m3 1 075,000 

 VV  1075  1 075,000 
 VV  Součet  1 075,000 

 

12 K 1623011021 Vodorovné přemístění do 1000 m výkopku z horniny tř. 1 až 4 - ornice na 
meziskládku + zpět na rozprostření m3 1 875,000 

    Zřejmě 1075+800 
 

15 
 

K 1671011021 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 - ornice na 
meziskládku + zpět na rozprostření m3 1 875,000 



  VV  1075+800  1 875,000 
  VV  Součet  1 875,000 

 
16 K 17120120 Uložení ornice na meziskládku m3 1 075,000 

 VV  1075  1 075,000 
 VV  Součet  1 075,000 

 
24 K 182301132 Rozprostření ornice pl přes 500 m2 ve svahu přes 1:5 tl vrstvy do 150 mm m2 2 350,000 

 VV  2350  2 350,000 
 VV  Součet  2 350,000 

 
22 K 181301112 Rozprostření ornice tl vrstvy do 150 mm pl přes 500 m2 v rovině nebo ve 

svahu do 1:5 m2 3 000,000 

 
 
Z uvedeného vyplývá: 
Množství sejmuté ornice je 1 075 m3.  
Vodorovné přemístění a nakládání ornice je ve výpočtu: 1075+800 = 1875 m3. 
Uložení ornice na meziskládku 1075 m3  
Rozprostření ornice v tl. 15 cm na ploše 5350 m2 = 5350*0,15 = 802,50 m3. 
 
Uchazeč se táže, zda z předloženého soupisu správně chápe, že: 
V položce vodorovné přemístění 1075+800 je uvedeno přemístění ornice na meziskládku v množství 1750 
m3 a zpětný přesun ornice zpět na rozprostření v množství 800 m3?  
S tím, že na meziskládce zůstane 1075-800 = 275 m3 ornice, která se nebude dále využívat a zůstane na 
meziskládce? Zároveň žádáme o určení, na kterou ze zřízených meziskládek se má materiál odvézt. 
 
Odpověď na dotaz č. 7 
Manipulace s ornicí je zřejmá z přílohy soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr s názvem B_příloha, kde je i uvedeno, se kterou meziskládkou je uvažováno. Zadavatel 
uveřejňuje B-přílohu na profilu zadavatele ve složce Zadávací dokumentace. 

 
Dotaz č. 8 – SO316 - úprava potoka Vařešinky 
V technické zprávě SO316 - úprava potoka Vařešinky je uvedeno: 
 

 
 
V předaném soupise prací „A_Sanace, rekultivace a revitalizace území po těžbě štěrkopí“, v části SO 316  
jsou uvedeny položky: 
 
Uvedené položky se týkají manipulace se sypaninou: 
 

3 K 124203101 Vykopávky do 1000 m3 pro koryta vodotečí v hornině tř. 3 m3 1 510,000 

 VV  1510  1 510,000 
 VV  Součet  1 510,000 

 
5 K 124303101 Vykopávky do 1000 m3 pro koryta vodotečí v hornině tř. 4 m3 1 510,000 

 VV  1510  1 510,000 
 VV  Součet  1 510,000 

 



11 K 162301102 Vodorovné přemístění do 1000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 - 
na meziskládku + zpět m3 3 820,000 

 VV  3020+800  3 820,000 
 VV  Součet  3 820,000 

 
14 K 167101102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 m3 800,000 

 VV  800  800,000 
 VV  Součet  800,000 

 
17 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 3 020,000 

 VV  3020  3 020,000 
 VV  Součet  3 020,000 

 
18 K 173103101 Uložení sypanin z hornin tř. 1 až 4 do hrází nádrží do přechodových vrstev 

š do 2,5 m m3 800,000 

 VV  800  800,000 
 VV  Součet  800,000 

 
Z uvedeného vyplývá: 
Množství výkopku sypaniny je 1510+1510 = 3020 m3.  
Vodorovné přemístění sypaniny je ve výpočtu: 3020+800 = 3820 m3. 
Nakládání sypaniny 800 m3 
Uložení sypaniny na skládku 3020 m3  
Uložení sypaniny do hrází a nádrží 800 m3. 
 
Uchazeč se táže, zda z předloženého soupisu správně chápe, že: 
1/ V položce vodorovné přemístění 3020+800 je uvedeno přemístění vykopávek na meziskládku 
v množství 3020 m3 a zpětný přesun výkopku do hrází 800 m3?  
2/ S tím že na meziskládce zůstane 3020-800 = 2200 m3 výkopku, ktere se nebude dále využívat a 
zůstane na meziskládce? Zároveň žádáme o určení, na kterou ze zřízených meziskládek se má materiál 
odvézt.  
 
V případě, že je úvaha uchazeče správná, tak v soupise prací nesouhlasí dále: 
 
17 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 3 020,000 

 VV  3020  3 020,000 
 VV  Součet  3 020,000 

 
V položce uložení sypaniny na skládku by měl být pouze rozdíl mezi výkopkem 3020 m3 a uložením 
sypaniny do hrází 800 m3 a to 2200 m3. Zároveň v soupise prací chybí související položky s uložením: 
vodorovné přemístění sypaniny na skládku a poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce 
(skládkovné). 
 
Žádáme o provedení správnosti v předaném soupise prací. 
 
Odpověď na dotaz č. 8 
 
V Souhrnné technické zprávě je chybně uveden objem výkopu, platí hodnota 3020 m3, která je 
uvedena v Soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. Zadavatel uveřejňuje 
opravenou Souhrnnou technickou zprávu na profilu zadavatele ve složce Zadávací dokumentace. 

 



Manipulace s ornicí je zřejmá z přílohy soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr s názvem B_příloha, kde je i uvedeno, se kterou meziskládkou je uvažováno. Zadavatel 
uveřejňuje B-přílohu na profilu zadavatele ve složce Zadávací dokumentace. 

U položky č. 17 – 171201201 upraven popis – „Uložení sypaniny na skládky – uložení na MDP“.  

Položka č. 11 – 162301102 je správně v množství 3820 m3 (3020 m3 bude vykopáno a odvezeno 
na MDP a následně 800 m3 bude odvezeno zpět na stavbu). 

Zadavatel uveřejňuje opravený Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr na 
profilu zadavatele ve složce Zadávací dokumentace. 

 
 
Dotaz č. 9 – SO316.1 - Úprava potoka Vařešinky - zkapacitnění zatrubněné části 
V předaném soupise prací „A_Sanace, rekultivace a revitalizace území po těžbě štěrkopí“, v části SO 
316.1  jsou uvedeny položky: 
 

2 K 124203102 Vykopávky přes 1000 do 5000 m3 pro koryta vodotečí v hornině tř. 3 m3 2 025,000 

 VV  2025  2 025,000 
 VV  Součet  2 025,000 

 
4 K 124303102 Vykopávky přes 1000 do 5000 m3 pro koryta vodotečí v hornině tř. 4 m3 2 025,000 

 VV  2025  2 025,000 
 VV  Součet  2 025,000 

 

10 K 162401102 Vodorovné přemístění do 2000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 - 
na meziskládku + zpět na zásyp m3 6 810,000 

 VV  6810 (zřejmě součet 2025+2025+2760)  6 810,000 
 VV  Součet  6 810,000 

 
12 K 167101102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 - z meziskládky na 

zásyp m3 2 760,000 

 VV  2760  2 760,000 
 VV  Součet  2 760,000 

 
13 K 171201201 Uložení sypaniny na meziskládku m3 4 050,000 

 VV  4050  4 050,000 
 VV  Součet  4 050,000 

 
14 K 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 2 760,000 

 VV  2760  2 760,000 
 VV  Součet  2 760,000 

 
Z uvedeného vyplývá: 
Množství výkopku sypaniny je 2025+2025 = 4050 m3.  
Vodorovné přemístění sypaniny je 6810 m3  (což je 4050+2760). 
Uložení sypaniny na meziskládku 4050 m3  
Nakládání výkopku z meziskládky 2760 m3 
Zásyp jam, šachet….2760 m3. 
 
Uchazeč se táže, zda z předloženého soupisu správně chápe, že: 



V položce vodorovné přemístění (2025+2025) + 2760 je uvedeno přemístění vykopávek na meziskládku 
v množství (2025+2025) = 4050 m3 a zpětný přesun výkopku do zásypu jam, šachet nebo rýh v množství 
2760 m3?  
S tím že na meziskládce zůstane (2025+2025) - 2760 = 1258 m3 výkopku, který se nebude dále využívat 
a zůstane na meziskládce? Zároveň žádáme o určení, na kterou ze zřízených meziskládek se má materiál 
odvézt. 
 
Odpověď na dotaz č. 9 
 
Manipulace s ornicí je zřejmá z přílohy soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr s názvem B_příloha, kde je i uvedeno, se kterou meziskládkou je uvažováno. Zadavatel 
uveřejňuje B-přílohu na profilu zadavatele ve složce Zadávací dokumentace. 

 
Dotaz č. 10 – SO 321.g - SO 321.g - Pravobřežní hráz - péče EVL 
V předaném soupise prací „A_Sanace, rekultivace a revitalizace území po těžbě štěrkopí“, v části SO 
321.g - SO 321.g - Pravobřežní hráz - péče EVL je uvedena položka: 
 

1 K 900000 Předpokládané náklady dle plánu péče EVL kpl 1,000 

 
Žádáme zadavatele o doplnění zadávací dokumentace o specifikaci uvedené položky pro možnost 
ocenění. 
 
Odpověď na dotaz č.10 
 
Jedná se o Podporu evropsky významného druhu modráska bahenního.  EVL obsahuje objekt SO 
858 Podpora evropsky významného druhu modráska bahenního, který je součástí zadávací 
dokumentace. Položka v SO 321.g č. 1 K 900000 Předpokládané náklady dle plánu péče EVL 
byla z důvodu duplicity vyňata. 

Zadavatel uveřejňuje opravený Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr na 
profilu zadavatele ve složce Zadávací dokumentace. 

 
Dotaz č. 11 – SO 321.a - SO 321.a - Pravobřežní hráz - zemní práce  
V předaném soupise prací „A_Sanace, rekultivace a revitalizace území po těžbě štěrkopí“, v části SO 
316.1  jsou uvedeny položky: 
 
Uvedené položky se týkají manipulace s ornicí: 
 

1 K 121101101 Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m m3 5 430,000 

 VV  5430  5 430,000 
 VV  Součet  5 430,000 

 
7 K 162501102R Vodorovné přemístění do 3000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 - 

ornice m3 8 820,000 

 VV  8820 (zřejmě 5430+3390)  8 820,000 
 VV  Součet  8 820,000 

 
 
 
 
 



11 K 167101102R Nakládání ornice - na meziskládku + na rozprostření m3 8 820,000 

 VV  5430+3390  8 820,000 
 VV  Součet  8 820,000 

 
18 K 182301133 Rozprostření ornice pl přes 500 m2 ve svahu  tl vrstvy do 200 mm m2 16 960,000 

 VV  16960  16 960,000 
 VV  Součet  16 960,000 

 
 uvedeného vyplývá: 
Množství sejmuté ornice je 5 430 m3.  
Vodorovné přemístění ornice je 8820 m3 (což je 5430+3390). 
Nakládání ornice na meziskládku + rozprostření 5430+3390=8820 m3  
Rozprostření ornice v tl. 20 cm na ploše 16960 m2 = 16960*0,20 = 3392 m3. 
 
Uchazeč se táže, zda z předloženého soupisu správně chápe, že: 
V položce vodorovné přemístění 5430+3390 je uvedeno přemístění sejmutého množství ornice na 
meziskládku v množství 5430 m3 a zpětný přesun ornice zpět na rozprostření v množství 3390 m3? 
S tím že na meziskládce zůstane 5430-3390 = 2040 m3 ornice, která se již nebude dále využívat a 
zůstane na meziskládce? Zároveň žádáme o určení, na kterou ze zřízených meziskládek se má materiál 
odvézt. 
 
Odpověď na dotaz č.11 
 
Manipulace s ornicí je zřejmá z přílohy soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr s názvem B_příloha, kde je i uvedeno, se kterou meziskládkou je uvažováno. Zadavatel 
uveřejňuje B-přílohu na profilu zadavatele ve složce Zadávací dokumentace. 

 
 
Dotaz č. 12 – SO 321.a - SO 321.a - Pravobřežní hráz - zemní práce  
V předaném soupise prací „A_Sanace, rekultivace a revitalizace území po těžbě štěrkopí“, v části SO 
316.1  jsou uvedeny položky: 
 
Uvedené položky se týkají manipulace se sypaninou: 
 

2 K 122201104 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem přes 5000 m3 m3 6 600,000 

 VV  6600  6 600,000 
 VV  Součet  6 600,000 

 
4 K 122301104 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 4 objem do přes 5000 

m3 m3 6 600,000 

 VV  6600  6 600,000 
 VV  Součet  6 600,000 

 

6 K 162501102 Vodorovné přemístění do 3000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 - 
na meziskládku + zpět m3 22 610,000 

 VV  13200+9410  22 610,000 
 VV  Součet  22 610,000 

 
10 K 167101102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 - z meziskládky m3 9 410,000 

 VV  9410  9 410,000 
 VV  Součet  9 410,000 

 



13 K 171201201 Uložení sypaniny na meziskládky m3 13 200,000 

 VV  13200  13 200,000 
 VV  Součet  13 200,000 

 
14 K 173103102 Uložení sypanin z hornin tř. 1 až 4 do hrází nádrží do přechodových vrstev 

š přes 2,5 m m3 16 500,000 

 VV  9410+7090  16 500,000 
 VV  Součet  16 500,000 

 
Z uvedeného vyplývá: 
Množství odkopávek a prokopávek je 6600+6600 = 13200 m3.  
Vodorovné přemístění na meziskládku a zpět sypaniny je 13200+9410 = 22610 m3 
Uložení sypaniny na meziskládku 13200 m3  
Nakládání výkopku z meziskládky 9410 m3 
Uložení sypaniny do hrází nádrží 9410+7090 (zemník) = 16500 m3. 
 
Uchazeč se táže, zda z předloženého soupisu správně chápe, že: 
V položce vodorovné přemístění (6600+6600) + 9410 je uvedeno přemístění vykopávek na meziskládku 
v množství (6600+6600) = 13200 m3 a zpětný přesun výkopku do hrází nádrží v množství 9410 m3 + 
7090 m3 množství ze zemníku? 
S tím že na meziskládce zůstane (6600+6600) - 9410 = 3790 m3 výkopku, který se nebude dále využívat 
a zůstane na meziskládce? Zároveň žádáme o určení, na kterou ze zřízených meziskládek se má materiál 
odvézt. 
 
Zároveň je v soupise prací uvedeno: 
 

8 K 162701105 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 
až 4 - ze zemníku m3 7 090,000 

9 K 162701109 Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 
1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m - z 25km    15x m3 106 350,000 

 VV  7090*15  106 350,000 
 VV  Součet  106 350,000 

 
12 K 167101102Z Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 - ze zemníku m3 7 090,000 

 VV  7090  7 090,000 
 VV  Součet  7 090,000 

 
Žádáme zadavatele o vysvětlení: 
V případě, že je v položkách soupisu prací uvažován cizí zemník, chybí položka pro nákup zeminy. 
V případě, že jsou položky uvažovány pro přemístění ze zřízené meziskládky v rámci provádění díla, 
žádáme o sdělení, z jakého místa se bude materiál dovážet.  
Žádáme zadavatele o provedení opravy soupisu prací podle správnosti. 
 
Odpověď na dotaz č.12 
 
Manipulace s ornicí je zřejmá z přílohy soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr s názvem B_příloha, kde je i uvedeno, se kterou meziskládkou je uvažováno. Zadavatel 
uveřejňuje B-přílohu na profilu zadavatele ve složce Zadávací dokumentace. 

Ve stavebním objektu SO 321.a byla do soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr doplněna položka č.14 – 171201210R „Poplatek za zemník – nakoupení materiálu“, 
měrné množství 14 180 tun. 

Zadavatel uveřejňuje opravený Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr na  
profilu zadavatele ve složce Zadávací dokumentace. 



 
Dotaz č. 13  - SO 357 - Napouštěcí potrubí 
V předaném soupise prací „A_Sanace, rekultivace a revitalizace území po těžbě štěrkopí“, v části SO 
316.1  je uvedena položka: 
31 K 899623161 Obetonování potrubí nebo zdiva stok betonem prostým tř. C 20/25 v 

otevřeném výkopu m3 130,000 

 VV  130,0*1,0  130,000 
 VV  Součet  130,000 

 
Kontrolním výpočtem byl zjištěn rozdíl v položce č. 31 – obetonování potrubí. Dle výkresové dokumentace 
má být potrubí celé obetonováno v délce 114 m, v délce 16 m uloženo do stávajícího potrubí a 
stabilizováno stříkaným betonem. Dle předané projektové dokumentace bylo vypočteno 256 m3 betonu. 
 
Žádáme zadavatele o provedení opravy množství. 
 
Odpověď na dotaz č.13 
 
Ve stavebním  objektu SO 357  byla v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr opravena položka č. 31 – 899623161 Obetonování potrubí v otevřeném výkopu na 
množství 256 m3. 

Zadavatel uveřejňuje opravený Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr na 
profilu zadavatele ve složce Zadávací dokumentace. 

 
Dotaz č. 14 – SO 358.1 - Koryto bezpečnostního přelivu – stupeň 
V předané dokumentaci SO 538.1 byl předán výkres „04_SCHEMA VYZTUZE“. V předaném soupise 
prací A_Sanace, rekultivace a revitalizace území po těžbě štěrkopí“, v části SO 358.1 položka pro ocenění 
výztuže uvedena není.  
Žádáme zadavatele o doplnění položky výztuž v SO 358.1 pro možnost ocenění.  
 
Odpověď na dotaz č.14 
 
Ve stavebním objektu SO 358.1 byla v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr opravena položka č. 329311112 na novou položku č. 13 – 321321116 (dle ceníku ÚRS 
2018 01), která zahrnuje ŽB včetně výztuže. Tato položka musí být oceněná i s výztuží.  

Zadavatel uveřejňuje opravený Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr na 
profilu zadavatele ve složce Zadávací dokumentace. 

 

Dotaz č. 15 – SO 321.1 - Propustě a stavidla v pravobřežní hrázi 
V předaném soupise prací „A_Sanace, rekultivace a revitalizace území po těžbě štěrkopí“, v části SO 
321.1 jsou uvedeny položky: 
 

3 K 131201102 Hloubení jam nezapažených v hornině tř. 3 objemu do 1000 m3 - 50% 
výkopku m3 425,000 

 
5 K 131301102 Hloubení jam nezapažených v hornině tř. 4 objemu do 1000 m3 - 50% m3 425,000 

 VV  850/100*50  425,000 
 VV  Součet  425,000 

 



9 K 162501102 Vodorovné přemístění do 3000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 1 580,000 

 VV  850+730  1 580,000 
 VV  Součet  1 580,000 

 
14 K 167101102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 - z meziskládky m3 730,000 

 VV  730  730,000 
 VV  Součet  730,000 

 
15 K 171201201 Uložení sypaniny na meziskládky m3 850,000 

 VV  850  850,000 
 VV  Součet  850,000 

 
16 K 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 636,000 

 VV  730-94  636,000 
 VV  Součet  636,000 

 

17 K 175101101 Obsypání potrubí bez prohození sypaniny z hornin tř. 1 až 4 uloženým do 
3 m od kraje výkopu m3 94,000 

 VV  70+24  94,000 
 VV  Součet  94,000 

 
 
Z uvedeného vyplývá: 
Množství odkopávek a prokopávek je 425+425 = 850 m3.  
Vodorovné přemístění na meziskládku a zpět sypaniny je 850+730 = 1580 m3 
Uložení sypaniny na meziskládku 850 m3  
Nakládání výkopku z meziskládky 730 m3 
Uložení sypaniny do zásyp jam, šachet a obsyp potrubí 636+94 = 730 m3. 
 
 
Uchazeč se táže, zda z předloženého soupisu správně chápe, že: 
V položce vodorovné přemístění (425+425) + 730 je uvedeno přemístění vykopávek na meziskládku 
v množství (425+425) = 850 m3 a zpětný přesun výkopku pro zásyp jam, šachet a obsyp potrubí v 
množství 730?  
S tím že na meziskládce zůstane (425+425) - 730 = 120 m3 výkopku, který se nebude dále využívat a 
zůstane na meziskládce? Zároveň žádáme o určení, na kterou ze zřízených meziskládek se má materiál 
odvézt. 
Odpověď na dotaz č.15 
 
Manipulace s ornicí je zřejmá z přílohy soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr s názvem B_příloha, kde je i uvedeno, se kterou meziskládkou je uvažováno. Zadavatel 
uveřejňuje B-přílohu na profilu zadavatele ve složce Zadávací dokumentace. 

Ano - v položce vodorovné přemístění (425+425) + 730 je uvedeno přemístění vykopávek na 
meziskládku v množství (425+425) = 850 m3 a zpětný přesun výkopku pro zásyp jam, šachet a 
obsyp potrubí v množství 730 m3 

Zadavatel opravil B_přílohu s chybně uvedenou hodnotou násypu pro SO 321.1 (původně 636 
m3), správně 730 m3. Tato změna se kromě přílohy B_příloha týká následujících položek soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr: 

 



SO 002_1  – pol. č. 9 – 122201404a – nové množství 7 463,2 m3 (původně 6 736 m3) 

  – pol. č. 45 – 162701105b – nové množství 7 463,2 m3 (původně 6 736 m3) 

– pol. č. 45 – 171201201a – nové množství 7 463,2 m3 (původně 6 736 m3) 

– pol. č. 171201211 – nové množství 14 926,4 m3 (původně 13 472 m3) 

Opravenou B_přílohu zadavatel uveřejňuje na profilu zadavatele ve složce Zadávací 
dokumentace 

 
 
Dotaz č. 16 – SO 321.2 - Rampa pod pravobřežní hrází – Jilešovice 
V předaném soupise prací „A_Sanace, rekultivace a revitalizace území po těžbě štěrkopí“, v části SO 
321.2 jsou uvedeny položky: 
 

1 K 121101101 Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m m3 120,000 

 VV  "situace a vzor.řezy"  (13,0*30,0+210,0)*0,2  120,000 
 VV  Součet  120,000 

 
2 K 122201102 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 1000 m3 - 

50% výkopu m3 185,000 

 VV  " dle 3D modelu "  370/100*50  185,000 
 VV  Součet  185,000 

 
4 K 122301102 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 4 objem do 1000 m3 -  

50% m3 185,000 

 VV  370/100*50  185,000 
 VV  Součet  185,000 

 
7 K 162601102 Vodorovné přemístění do 5000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 - 

na meziskládku m3 370,000 

 
13 K 171201201 Uložení sypaniny na meziskládky m3 370,000 

 VV  370  370,000 
 VV  Součet  370,000 

 
11 K 167101102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 - ze zemníku m3 985,000 

 VV  985  985,000 
 VV  Součet  985,000 

 
8 K 162701105 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 985,000 

 
14 K 173103102 Uložení sypanin z hornin tř. 1 až 4 do hrází nádrží do přechodových 

vrstev š přes 2,5 m m3 985,000 

 

6 K 16260110 Vodorovné přemístění do 5000 m výkopku z horniny tř. 1 až 4 - ornice na 
meziskládku + zpět na rozprostření m3 200,000 

 VV  120+80  200,000 
 VV  Součet  200,000 

 
12 K 17120120 Uložení ornice na meziskládku m3 120,000 



 VV  120  120,000 
 VV  Součet  120,000 

 

10 K 16710110 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 - ornice na 
meziskládku + zpět na rozprostření m3 200,000 

 VV  120+80  200,000 
 VV  Součet  200,000 

 
18 K 182301133 Rozprostření ornice pl přes 500 m2 ve svahu nad 1:5 tl vrstvy do 200 mm m2 390,000 

 VV  " dle situace "  (3,0+4,0)*55  385,000 
 VV  Součet  385,000 
 VV  390  390,000 
 VV  Součet  390,000 

 
Z uvedeného vyplývá: 
Množství sejmuté ornice je 120 m3.  
Vodorovné přemístění ornice je 200 m3 (což je 120+80). 
Nakládání ornice na meziskládku + rozprostření 120+80=200 m3  
Rozprostření ornice v tl. 20 cm na ploše 390 m2 = 390*0,2 = 78 m3. 
 
Uchazeč se táže, zda z předloženého soupisu správně chápe, že: 
V položce vodorovné přemístění 120+80 je uvedeno přemístění sejmutého množství ornice na 
meziskládku v množství 120 m3 a zpětný přesun ornice zpět na rozprostření v množství 80 m3? 
S tím že na meziskládce zůstane 120-80 = 40 m3 ornice, která se již nebude dále využívat a zůstane na 
meziskládce? Zároveň žádáme o určení, na kterou ze zřízených meziskládek se má materiál odvézt. 
 
Dále: 
 
Z uvedeného vyplývá: 
Množství odkopávek a prokopávek je 185+185 = 370 m3.  
Vodorovné přemístění na meziskládku a zpět sypaniny je 370 m3 
Uložení sypaniny na meziskládku 370 m3  
Nakládání výkopku z meziskládky 370 m3 
Uložení sypaniny do hrází nádrží 985 m3 (zemník) 
 
Uchazeč se táže, zda z předloženého soupisu správně chápe, že: 
Vykopaná sypanina v množství 370 m3 zůstane na meziskládce bez dalšího využití a pro zpětný zásyp 
bude navezena sypanina ze zemníku. 
V případě, že je v položkách soupisu prací uvažován cizí zemník, chybí položka pro nákup zeminy. 
V případě, že jsou položky uvažovány pro přemístění ze zřízené meziskládky v rámci provádění díla, 
žádáme o sdělení, z jakého místa se bude materiál dovážet. 
 
Odpověď na dotaz č.16 
 
Manipulace s ornicí je zřejmá z přílohy soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr s názvem B_příloha, kde je i uvedeno, se kterou meziskládkou je uvažováno. Zadavatel 
uveřejňuje B-přílohu na profilu zadavatele ve složce Zadávací dokumentace. 

Ve stavebním objektu SO 321.2 byla do soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr doplněna položka č. 171201210R Poplatek za zemník – nakoupení materiálu. Zemník si 
určí zhotovitel. 

Zadavatel uveřejňuje opravený Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr na 
profilu zadavatele ve složce Zadávací dokumentace. 

 



 
 
Dotaz č. 17 – SO 322 - Levobřežní hráz 
V předaném soupise prací „A_Sanace, rekultivace a revitalizace území po těžbě štěrkopí“, v části SO 322 
jsou uvedeny položky: 
 

1 K 121101101 Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m m3 3 300,000 

 VV  3300  3 300,000 
 VV  Součet  3 300,000 

 
2 K 122201103 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 5000 m3 m3 2 200,000 

 VV  2200  2 200,000 
 VV  Součet  2 200,000 

 
4 K 122301103 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 4 objem do 5000 m3 m3 2 200,000 

 VV  2200  2 200,000 
 VV  Součet  2 200,000 

 
6 K 162401102 Vodorovné přemístění do 2000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 6 910,000 

 VV  4400+2510  6 910,000 
 VV  Součet  6 910,000 

 

7 K 162401102R Vodorovné přemístění do 2000 m výkopku z horniny tř. 1 až 4 - ornice na 
meziskládku + zpět na rozprostření m3 5 050,000 

 VV  3300+1750  5 050,000 
 VV  Součet  5 050,000 

 
8 K 162701105 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 4 260,000 

 VV  4260  4 260,000 
 VV  Součet  4 260,000 

 

9 K 16710110 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 - ornice na 
meziskládku + zpět na rozprostření m3 5 050,000 

 VV  5050  5 050,000 
 VV  Součet  5 050,000 

 
10 K 167101102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 - z meziskládky m3 2 510,000 

 
11 K 1671011021 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 ze zemníku m3 4 260,000 

 VV  4260  4 260,000 
 VV  Součet  4 260,000 

 
12 K 17120120 Uložení ornice na meziskládku m3 3 300,000 

 VV  3300  3 300,000 
 VV  Součet  3 300,000 

 
13 K 171201201 Uložení sypaniny na meziskládky m3 4 400,000 

 



14 K 173103102 Uložení sypanin z hornin tř. 1 až 4 do hrází nádrží do přechodových 
vrstev š přes 2,5 m m3 6 770,000 

 VV  6770  6 770,000 
 VV  Součet  6 770,000 

 
19 K 182301133 Rozprostření ornice pl přes 500 m2 ve svahu nad 1:5 tl vrstvy do 200 mm m2 8 750,000 

 VV  8750  8 750,000 
 VV  Součet  8 750,000 

 
 
Z uvedeného vyplývá: 
Množství sejmuté ornice je 3300 m3.  
Vodorovné přemístění ornice 3300+1750 = 5050 m3. 
Nakládání ornice na meziskládku + rozprostření 3300+1750=5050 m3  
Rozprostření ornice v tl. 20 cm na ploše 8750 m2 = 8750*0,2 = 1750 m3. 
 
 
Uchazeč se táže, zda z předloženého soupisu správně chápe, že: 
V položce vodorovné přemístění 3300+1750 je uvedeno přemístění sejmutého množství ornice na 
meziskládku v množství 3300 m3 a zpětný přesun ornice zpět na rozprostření v množství 1750 m3? 
S tím že na meziskládce zůstane 3300-1750 = 1550 m3 ornice, která se již nebude dále využívat a 
zůstane na meziskládce? Zároveň žádáme o určení, na kterou ze zřízených meziskládek se má materiál 
odvézt. 
 
Dále: 
 
Z uvedeného vyplývá: 
Množství odkopávek a prokopávek je 2200+2200 = 4400 m3.  
Vodorovné přemístění na meziskládku a zpět sypaniny je 4400+2510 = 6910 m3 
Uložení sypaniny na meziskládku 4400 m3  
Nakládání výkopku z meziskládky 2510 m3 
Nakládání výkopku ze zemníku 4260 m3 
Uložení sypaniny do hrází nádrží 4260 (zemník) + 2510 = 6770 m 3 
 
Uchazeč se táže, zda z předloženého soupisu správně chápe, že: 
V položce vodorovné přemístění 4400+2510 je uvedeno přemístění vykopávek na meziskládku 
v množství 4400 m3 a zpětný přesun výkopku pro zásyp jam, šachet a obsyp potrubí v množství 2510 
m3? 
S tím že na meziskládce zůstane 4400-2510 = 1890 m3 výkopku, který se nebude dále využívat a 
zůstane na meziskládce? Zároveň žádáme o určení, na kterou ze zřízených meziskládek se má materiál 
odvézt. 
V případě, že je v položkách soupisu prací uvažován cizí zemník (nakládání ze zemníku 4260 m3), chybí 
položka pro nákup zeminy. V případě, že jsou položky uvažovány pro přemístění ze zřízené meziskládky 
v rámci provádění díla, žádáme o sdělení, z jakého místa se bude materiál dovážet. 
 
Žádáme o provedení správnosti v předaném soupise prací. 
 
Odpověď na dotaz č.17 
Manipulace s ornicí je zřejmá z přílohy soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr s názvem B_příloha, kde je i uvedeno, se kterou meziskládkou je uvažováno. Zadavatel 
uveřejňuje B-přílohu na profilu zadavatele ve složce Zadávací dokumentace. 

Ve stavebním objektu SO 322 byla do soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr doplněna položka č. 171201210R Poplatek za zemník – nakoupení materiálu. Zemník si 
určí zhotovitel. 

Zadavatel uveřejňuje opravený Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr na  
profilu zadavatele ve složce Zadávací dokumentace. 



 

Dotaz č. 18 –  SO 322.1 - Veřejná účelová komunikace s omezeným přístupem 
V předaném soupise prací „A_Sanace, rekultivace a revitalizace území po těžbě štěrkopí“, v části SO 
322.1 je uvedena položka: 
 

1 K 122201404 Vykopávky v zemníku na suchu v hornině tř. 3 objem přes 5000 m3 - 
vykopávky z MDP včetně naložení na dopr. prostředek a manipulace m3 7 008,400 

 VV  2503*1,2*2   "dosypávky za obrubníky,délka x plocha z řezu, dle 
pol.569903321  6 007,200 

 VV  2503*1*2*0,20     "ornice - odhad š.1,0m, délka 2503m, svahy na obou 
stranách komunikace  1 001,200 

 VV  Součet  7 008,400 

 
Z předané projektové dokumentace a ze soupisu prací není zřejmé z jaké mezideponie je materiál 
dovezen. Žádáme zadavatele o sdělení, s jakou meziskládkou uvažuje na dovoz materiálu 
v množství 6 007,20 m3 sypaniny a v množství 1 001,20 m3 ornice. 
 
Odpověď na dotaz č.18 
 
Manipulace s ornicí je zřejmá z přílohy soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr s názvem B_příloha, kde je i uvedeno, se kterou meziskládkou je uvažováno. Zadavatel 
uveřejňuje B-přílohu na profilu zadavatele ve složce Zadávací dokumentace. 

Zadavatel opravil B_přílohu s chybně uvedenou hodnotou zeminy potřebné pro SO 322.1 
(původně 7008,4 m3), správně 6007,2 m3. Tato změna se kromě přílohy B_příloha týká 
následujících položek soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr: 

SO 322.1 - Bylo upraveno množství v položce č. 998225111. 

SO 002_1  – pol. č. 122201404a – nové množství 7463,2 m3 (původně 6736 m3) 

  – pol. č. 162701105b – nové množství 7463,2 m3 (původně 6736 m3) 

– pol. č. 171201201a – nové množství 7463,2 m3 (původně 6736 m3) 

– pol. č. 171201211 – nové množství 14926,4 m3 (původně 13472 m3) 

Opravenou B_přílohu zadavatel uveřejňuje na profilu zadavatele ve složce Zadávací 
dokumentace 

 
Dotaz č. 19 –  SO 351 - Čelní hráz 
V předaném soupise prací „A_Sanace, rekultivace a revitalizace území po těžbě štěrkopí“, v části SO 351 
jsou uvedeny položky: 
 

4 K 122201102 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 1000 m3 m3 960,000 

 
12 K 171201201 Uložení sypaniny na meziskládky m3 960,000 

 VV  960  960,000 
 VV  Součet  960,000 

 



10 K 167101102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 z meziskládky + ze 
zemníku m3 3 100,000 

 VV  960+2140  3 100,000 
 VV  Součet  3 100,000 

 
13 K 173103102 Uložení sypanin z hornin tř. 1 až 4 do hrází nádrží do přechodových 

vrstev š přes 2,5 m m3 3 100,000 

 VV  " dle 3D modelu"  3100 (zřejmě 906 odkopávka +2140 zemník)  3 100,000 
 VV  Součet  3 100,000 

 
V předaném soupise prací je uvedena položka „Uložení sypanin z hornin tř. 1 až 4 do hrází nádrží do 
přechodových vrstev přes 2,5 m“ v množství 960 m3 - materiál z odkopávek a v množství 2140 m3 ze 
zemníku. Uchazeč se táže, z jakého zemníku je materiál 2140 m3 dovezen. V případě, že se jedná o cizí 
zemník chybí položka pro nákup materiálu.  
Žádáme o provedení správnosti v předaném soupise prací. 
 
 
Odpověď na dotaz č.19 
 
Manipulace s ornicí je zřejmá z přílohy soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr s názvem B_příloha, kde je i uvedeno, se kterou meziskládkou je uvažováno. Zadavatel 
uveřejňuje B-přílohu na profilu zadavatele ve složce Zadávací dokumentace. 

Ve stavebním objektu byla do soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
doplněna položka č. 171201210R Poplatek za zemník – nakoupení materiálu. Zemník si určí 
zhotovitel. 

Zadavatel uveřejňuje opravený Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr na  
profilu zadavatele ve složce Zadávací dokumentace. 

 

Dotaz č. 20 – SO 352 - Funkční objekt   
V předaném soupise prací „A_Sanace, rekultivace a revitalizace území po tě;žbě štěrkopí“, v části SO 352 
jsou uvedeny položky: 
 

2 K 121101101 Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m m3 350,000 

 VV  350  350,000 
 VV  Součet  350,000 

 
3 K 131201102 Hloubení jam nezapažených v hornině tř. 3 objemu do 1000 m3 m3 4 000,000 

 VV  4000  4 000,000 
 VV  Součet  4 000,000 

 
5 K 131201203 Hloubení jam zapažených v hornině tř. 3 objemu do 5000 m3 m3 2 700,000 

 VV  2700  2 700,000 
 VV  Součet  2 700,000 

 
14 K 162301102 Vodorovné přemístění do 1000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 6 800,000 

 VV  6700+100  6 800,000 
 VV  Součet  6 800,000 

 



15 K 1623011021 Vodorovné přemístění do 1000 m ornice na meziskládku+zpět na 
rozprostření m3 402,500 

 VV  52,5+350  402,500 
 VV  Součet  402,500 

 

16 K 16710110 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 - ornice na 
meziskládku+zpět na rozprostření m3 402,500 

 VV  350+52,5  402,500 
 VV  Součet  402,500 

 
17 K 167101101 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3 m3 100,000 

 VV  100  100,000 
 VV  Součet  100,000 

 
 
 
18 K 171101131 Uložení sypaniny z hornin nesoudržných a soudržných střídavě do násypů 

zhutněných m3 5 240,000 

 VV  5240  5 240,000 
 VV  Součet  5 240,000 

 
19 K 171201201 Uložení sypaniny na meziskládky m3 6 700,000 

 
24 K 182301124 Rozprostření ornice pl do 500 m2 ve svahu přes 1:5 tl vrstvy do 250 mm m2 210,000 

 VV  210  210,000 
 VV  Součet  210,000 

 
Z uvedeného vyplývá: 
Množství sejmuté ornice je 350 m3.  
Vodorovné přemístění ornice 52,5+350 = 402,5 m3. 
Nakládání ornice na meziskládku + zpět na rozprostření 350+52,5=402,5 m3  
Rozprostření ornice v tl. 25 cm na ploše 210 m2 = 210*0,25 = 52,5 m3. 
 
Uchazeč se táže, zda z předloženého soupisu správně chápe, že: 
V položce vodorovné přemístění 52,5+350 je uvedeno přemístění sejmutého množství ornice na 
meziskládku v množství 350 m3 a zpětný přesun ornice zpět na rozprostření v množství 52,5 m3? 
S tím že na meziskládce zůstane 350-52,5 = 297,5 m3 ornice, která se již nebude dále využívat a zůstane 
na meziskládce? Zároveň žádáme o určení, na kterou ze zřízených meziskládek se má materiál odvézt. 
 
Dále: 
 
Z uvedeného vyplývá: 
Množství odkopávek a prokopávek je 4000+2700 = 6700 m3.  
Vodorovné přemístění na meziskládku a zpět sypaniny je 6700+100 = 6800 m3 
Nakládání výkopku 100 m3 
Uložení sypaniny na meziskládku 6700 m3  
Uložení sypaniny do náspů zhutněných 5240 m3 
 
Uchazeč se táže, zda z předloženého soupisu správně chápe, že: 
Uchazeč nenašel souvislosti položky 14 „Vodorovné přemístění do 1000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 
1 až 4“ v množství 6700 (hloubení jam) + 100 = 6800 m3 a položky 17 „Nakládání výkopku z hornin tř. 1 
až 4 do 100 m3“  v množství 100 m3  s ostatními uvedenými položkami.   
Objem 100 m3 je nakládán a vodorovně přemísťován, ale není zřejmé, odkud je nakládán a kam je 
ukládán. 
 
Zároveň: 
 



Uchazeč nenašel souvislosti položky 18“ Uložení sypaniny z hornin nesoudržných a soudržných střídavě 
do násypů zhutněných“ v množství 5240 m3, ze soupisu prací není zřejmé odkud je materiál pořizován. 
Pro uvedenou položku není v soupise prací položka pro vodorovné přemístění. 
 
Žádáme zadavatele o provedení souladu soupisu prací dle správnosti. 
 
 
Odpověď na dotaz č.20 
 
Manipulace s ornicí je zřejmá z přílohy soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr s názvem B_příloha, kde je i uvedeno, se kterou meziskládkou je uvažováno. Zadavatel 
uveřejňuje B-přílohu na profilu zadavatele ve složce Zadávací dokumentace. 

Množství 100m3 je dovezeno ze zemníku na zásyp pro potrubí shybky –doplněny položky pro 
vykopání ze zemníku a poplatek za zemník. 

Pol. 171101131 upravena dle bilance kubatur na 550 m3 a bude doplněno do přemístění z MDP 
na zásyp.  

Zadavatel uveřejňuje opravený Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr na  
profilu zadavatele ve složce Zadávací dokumentace. 

 
 
Dotaz č. 21 – SO 352.1 - Přeložka vodovodu DN300 v místě křížení s funkčním objektem 
V předaném soupise prací „A_Sanace, rekultivace a revitalizace území po těžbě štěrkopí“, v části SO 
352.1 jsou uvedeny položky: 
 

4 K 122201401 Vykopávky v zemníku na suchu v hornině tř. 3 objem do 100 m3 - včetně 
naložení na dopravní prostředek a manipulace m3 14,000 

 
 
 

6 K 122301402 Vykopávky v zemníku na suchu v hornině tř. 4 objem do 1000 m3 - včetně 
naložení na dopr. prostředek a manipulace m3 194,150 

 

12 K 162701105 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 - 
včetně složení z dopr. prostředku a manipulace m3 208,150 

 VV  14   "zásyp z nakupované zeminy - dle pol. č. 122201401  14,000 

 VV  194,15   "obsyp - dle pol. č. 122301402  194,150 

 VV  Součet  208,150 

 
16 K 171201211R Poplatek za zemník - nakoupení sypaniny do na zásyp v místě překopu 

vodoteče t 772,520 

 
 
Z uvedeného vyplývá: 
Vykopávky v zemníku v hornině 3  = 14 m3 
Vykopávky v zemníku v hornině 4  = 194,15 m3 
Vodorovné přemístění = 208,15 m3 
Poplatek za zemník = 772,52 tun 
 
Kontrolou položek v soupise prací bylo zjištěno: 



Pokud uvažujeme, že objemová hmotnost sypaniny ze zemníku je např. 2,0 tuny/m3, pak by výpočet pro 
poplatek za zemník byl: 208,15 m3 * 2,0 = 416,3 tun.   
 
 
Zároveň je v soupise prací uvedeno: 
 

5 K 122201402 Vykopávky v zemníku na suchu v hornině tř. 3 objem do 1000 m3 - 
vykopávky z MDP včetně naložení na dopr. prostředek a manipulace m3 427,440 

 VV  441,44-14    "zásyp zeminou z MDP - dle pol. č. 174101101  427,440 

 VV  Součet  427,440 

 

10 K 162301101 Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 - 
včetně složení z dopr. prostředku a manipulace m3 854,880 

 VV  427,44*2      "odvoz na MDP a dovoz z MDP - dle pol. č.174101101  854,880 

 VV  Součet  854,880 

 
17 K 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 441,440 

 VV  245*1,4*1,2    "řad - dle PD  411,600 

 VV  11*1,2*1,2      "kalová výust - dle PD  15,840 

 VV  10*1,4*1,0      "zásyp z nakupovaných materiálů v místě překopu vodoteče - 
dle PD  14,000 

 VV  Součet  441,440 

 
 
Z uvedených položek vyplývá, že v rámci provádění SO 352.1 bude pro položku 17 „Zásyp jam, šachet 
rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním“ dovezeno z mezideponie 427,440 m3 sypaniny. 
Uchazeč žádá o vysvětlení, proč je v položce 10 uveden výpočet pro odvoz na mezideponii a dovoz 
z mezideponie zpět - 427,44*2 = 854,88 m3, když podle položky 5 provádíme vykopání materiálu na 
mezideponii. 
 
Žádáme zadavatele o provedení opravy soupisu prací podle správnosti. 
 
Odpověď na dotaz č.21 
 
Zadavatel upravil ve stavebním objektu SO 352.1 soupis stavebních prací, dodávek a služeb  
s výkazem výměr následovně: 

Položka č. 162301102 je snížena na 674,14-427,44=246,7 m3 (jedná se o zeminu odvezenou na 
MDP v k.ú. Kozmice – dle tabulky B_příloha – hospodaření se zeminou – I. etapa) 

Položka č. 171201211R je upravena na 14*2,0=28 m3 (jedná se o nakupovaný materiál pro 
zásyp – pol. 174101101; ostatní nakupovaný materiál pro obsyp má svou položku v materiálu – 
pol. č. 583373030) 

Upraven popis v položce č. 162701109, kde je v popisu položky chybně uveden popis „vzdálenost 
25km“ – nově bude „vzdálenost 15 km“. Množství položky je správné. 

Položka č. 162301101 je uvedena správně, jedná se o uložení materiálu vykopaného v místě 
stavby, který bude použit zpět pro zásyp, vykopání a uložení je zahrnuto v položkách č. 
132201202 a 171201201, dále je uvažováno s nakopáním materiálu zpět z MDP v položce č. 
122201402, dovozem v položce č. 162301101 a uložením v položce č. 174101101. 



Zadavatel uveřejňuje opravený soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr na  
profilu zadavatele ve složce Zadávací dokumentace. 

 
Dotaz č. 22 –  SO 353 - Bezpečnostní přeliv 
V předaném soupise prací „A_Sanace, rekultivace a revitalizace území po těžbě štěrkopí“, v části SO 353 
jsou uvedeny položky:  
 

3 K 131201202 Hloubení jam zapažených v hornině tř. 3 objemu do 1000 m3 - 50% výkopku m3 275,000 

 VV  " dle 3D modelu "  550/100*50  275,000 
 VV  Součet  275,000 

 
5 K 131301202 Hloubení jam zapažených v hornině tř. 4 objemu do 1000 m3 - 50% m3 275,000 

 VV  275  275,000 
 VV  Součet  275,000 

 
7 K 162401102 Vodorovné přemístění do 2000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 720,000 

 VV  550+170  720,000 
 VV  Součet  720,000 

 
8 K 167101102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 m3 170,000 

 VV  170  170,000 
 VV  Součet  170,000 

 
9 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 550,000 

 VV  550  550,000 
 VV  Součet  550,000 

 
10 K 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 170,000 

 VV  " dle 3D modelu "   170  170,000 
 VV  Součet  170,000 

 
Z uvedeného vyplývá: 
Množství odkopávek a prokopávek je 275+275 = 550 m3.  
Vodorovné přemístění sypaniny je 550+170 = 720 m3 
Uložení sypaniny na skládky 550 m3  
Nakládání výkopku 170 m3 
Zásyp jam, šachet rýh…..170 m3 
 
Uchazeč se táže, zda z předloženého soupisu správně chápe, že: 
V položce vodorovné přemístění 550+170 je uvedeno přemístění vykopávek na meziskládku v množství 
550 m3 a zpětný přesun výkopku pro zásyp jam, šachet rýh…. v množství 170 m3? 
S tím že na meziskládce zůstane 550-170 = 380 m3 výkopku, který se nebude dále využívat a zůstane na 
meziskládce? Zároveň žádáme o určení, na kterou ze zřízených meziskládek se má materiál odvézt. 
 
V případě, že materiál o objemu výkopku 550 m3 bude uložen na meziskládku, žádáme o opravu textace 
položky 9 „Uložení sypaniny na skládky“ na text: Uložení sypaniny na meziskládky. V případě, že položka 
9 soupisu prací je uvedena správně žádáme o doplnění položek pro možnost ocenění odvozu na skládku 
a skládkovné. 
 
Žádáme zadavatele o provedení opravy soupisu prací podle správnosti. 
 
 



Odpověď na dotaz č.22 
 
Manipulace s ornicí je zřejmá z přílohy soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr s názvem B_příloha, kde je i uvedeno, se kterou meziskládkou je uvažováno. Zadavatel 
uveřejňuje B-přílohu na profilu zadavatele ve složce Zadávací dokumentace. 

Ve stavebním objektu SO 353 je v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr u 
položky č. 171201201 upraven popis – „Uložení sypaniny na skládky – uložení na MDP“ 

Zadavatel uveřejňuje opravený Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr na 
profilu zadavatele ve složce Zadávací dokumentace. 

 
Dotaz č. 23 – SO 356.e - Opevnění břehů jezera - Typ 4 - Zásyp z drceného kameniva + 
ohumusování a osetí 
V předaném soupise prací „A_Sanace, rekultivace a revitalizace území po těžbě štěrkopí“, v části SO 
356.e jsou uvedeny položky:  
 

1 K 1627011 Vodorovné přemístění ornice m3 50,000 

 VV  250*0,2  50,000 
 VV  Součet  50,000 

2 K 167101101 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3 m3 50,000 

 VV  50  50,000 
 VV  Součet  50,000 

 
5 K 182301122 Rozprostření ornice pl do 500 m2 ve svahu přes 1:5 tl vrstvy do 150 mm m2 312,500 

 VV  1,25*250  312,500 
 VV  Součet  312,500 

Uchazeč se táže, odkud přemísťuje ornici pro rozprostření na SO 356.e. Dále uchazeč žádá o 
vysvětlení výpočtu položky 5 „Rozprostření ornice pl do 500 m2 ve svahu přes 1:5 tl vrstvy do 150 
mm“  1,25*250 = 312,5 m2. 
 
Odpověď na dotaz č.23 
 
Ornice bude přemisťována z meziskládky – přebytečná ornice. 

250 m2 je plocha určená k ohumusování a koeficient 1,25 je dán pro sklon svahu. 

 
Dotaz č. 24 – SO 357 - Napouštěcí potrubí 
V předaném soupise prací „A_Sanace, rekultivace a revitalizace území po těžbě štěrkopí“, v části SO 357 
jsou uvedeny položky:  
 

1 K 121101101 Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m m3 121,000 

 VV  95,0*6,35*0,2  120,650 
 VV  Součet  120,650 
 VV  121  121,000 
 VV  Součet  121,000 

 
2 K 131201202 Hloubení jam zapažených v hornině tř. 3 objemu do 1000 m3 - 50% 

výkopku m3 340,000 

 



4 K 131301202 Hloubení jam zapažených v hornině tř. 4 objemu do 1000 m3 m3 340,000 

 VV  680/100*50  340,000 
 VV  Součet  340,000 

 
12 K 162301102 Vodorovné přemístění do 1000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 960,000 

 VV  680+280  960,000 
 VV  Součet  960,000 

 

13 K 162301102R Vodorovné přemístění do 1000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 - 
ornice na meziskládku + zpět na rozprostření m3 263,500 

 VV  121+142,5  263,500 
 VV  Součet  263,500 

 

14 K 16710110 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 - ornice na meziskládku 
a zpět z meziskládky na rozprostření m3 263,500 

 VV  121+142,5  263,500 
 VV  Součet  263,500 

 
15 K 167101102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 m3 280,000 

 VV  280  280,000 
 VV  Součet  280,000 

 
16 K 171201201 Uložení sypaniny na meziskládky m3 680,000 

 VV  680  680,000 
 VV  Součet  680,000 

 
17 K 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 280,000 

 VV  680-(32+47+130+150+41)  280,000 
 VV  Součet  280,000 

 
22 K 181301112 Rozprostření ornice tl vrstvy do 150 mm pl přes 500 m2 v rovině nebo ve 

svahu do 1:5 m2 950,000 

 VV  95,0*10,0  950,000 
 VV  Součet  950,000 

 
Z uvedeného vyplývá: 
Množství sejmuté ornice je 121 m3.  
Vodorovné přemístění ornice 121+142,5 = 263,5 m3. 
Nakládání ornice na meziskládku + zpět na rozprostření 121+142,5=263,5 m3  
Rozprostření ornice v tl. 15 cm na ploše 210 m2 = 950*0,15 = 142,5 m3. 
 
Uchazeč se táže, zda z předloženého soupisu správně chápe, že: 
V položce vodorovné přemístění 121+142,5 je uvedeno přemístění sejmutého množství ornice na 
meziskládku v množství 121 m3 a zpětný přesun ornice zpět na rozprostření v množství 142,5 m3? 
Žádáme o určení, z jaké ze zřízených meziskládek se má materiál dovézt. 
 
Dále: 
 
Z uvedeného vyplývá: 
Množství odkopávek a prokopávek je 340+340 = 680 m3.  
Vodorovné přemístění na meziskládku a zpět sypaniny je 680+280 = 960 m3 
Uložení sypaniny na meziskládku 680 m3  
Uložení sypaniny do zásyp jam, šachet rýh… 280 m3 
 



Uchazeč se táže, zda z předloženého soupisu správně chápe, že: 
V položce vodorovné přemístění (340+340) + 280 je uvedeno přemístění vykopávek na meziskládku 
v množství 680 m3 a zpětný přesun výkopku pro zásyp jam, šachet rýh…. v množství 280 m3? 
S tím že na meziskládce zůstane 680-280 = 400 m3 výkopku, který se nebude dále využívat a zůstane na 
meziskládce? Zároveň žádáme o určení, na kterou ze zřízených meziskládek se má materiál odvézt. 
 
Odpověď na dotaz č.24 
 
Manipulace s ornicí je zřejmá z přílohy soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr s názvem B_příloha, kde je i uvedeno, se kterou meziskládkou je uvažováno. Zadavatel 
uveřejňuje B-přílohu na profilu zadavatele ve složce Zadávací dokumentace. 

Zadavatel opravil B_přílohu s chybně uvedenou hodnotou výkopu pro SO 357 (původně 860 m3), 
správně 680 m3. Tato změna se kromě přílohy B_příloha týká následujících položek soupisu 
prací: 

SO 002_1  – pol. č. 122201404a – nové množství 7463,2 m3 (původně 6736 m3) 

  – pol. č. 162701105b – nové množství 7463,2 m3 (původně 6736 m3) 

– pol. č. 171201201a – nové množství 7463,2 m3 (původně 6736 m3) 

– pol. č. 171201211 – nové množství 14926,4 m3 (původně 13472 m3) 

 

Opravenou B_přílohu zadavatel uveřejňuje na profilu zadavatele ve složce Zadávací 
dokumentace. 

 
 
Dotaz č. 25 – třídy betonu  
Kontrolou projektové dokumentace a soupisu prací uchazeč zjistil nesrovnalosti v položkách betonových 
konstrukcí. V položkách soupisu prací jsou uvedeny jiné třídy betonů než v projektové dokumentaci. 
 
Například v SO 358.1 je uvedena položka:  
12 K 329311112 Konstrukce ostatní z betonu prostého  V4 tř. B 20 - prahy m3 190,000 

 VV  (3,0*2,15-2,0*0,75)*22,25+(12,7*3,0)*2  186,338 
 VV  Součet  186,338 
 VV  190  190,000 
 VV  Součet  190,000 

 
 
V předané projektové dokumentaci je na výkrese 03_PUDORYS A REZY uvedeno: 



 
 
 
V soupise prací je:  Konstrukce ostatní z betonu prostého  V4 tř. B 20 – prahy a ve výkresové 
dokumentaci je uveden -  Beton C30/37-XC4/XF3. 
Z uvedeného vyplývá, že v soupise prací je chybně uvedena třída betonu. 
 
Dále například v SO 356.h – je uvedena položka: 

1 K 451311541 Podklad pro dlažbu z betonu prostého vodostavebného V4 tř. B 20 vrstva tl 
nad 200 do 250 mm m2 390,000 

 VV  78*5  390,000 
 VV  Součet  390,000 

 
V předané projektové dokumentaci je na výkrese SO356_03_VPR bet loze uvedeno: 

 
 
V soupise prací je:  „Podklad pro dlažbu z betonu prostého vodostavebného V4 tř. B 20 vrstva tl nad 200 
do 250 mm“ a ve výkresové dokumentaci je uveden -  Betonové lože C25/30-XC2-S2. 
Z uvedeného vyplývá, že v soupise prací je chybně uvedena třída betonu. 
 
Žádáme zadavatele o provedení souladu tříd betonů v soupisech prací s projektovou dokumentací 
ve všech stavebních objektech. 
 
Odpověď na dotaz č.25 
 
Prahy (položka č. 329311112) byly v SO 358.1 opraveny na položku č. .321321116 Konstrukce 
vodních staveb ze ŽB mrazuvzdorného tř. C 30/37 



Položka Podklad pro dlažbu z betonu prostého vodostavebného V4 tř. C 25/30-XC2-S2 vrstva tl 
nad 200 do 250 mm byla opravena ve všech podobjektech SO 356. 

Zadavatel uveřejňuje opravený Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr na 
profilu zadavatele ve složce Zadávací dokumentace. 

Dotaz č. 26 – Souhrnná zpráva 
 
Přiložená Souhrnná technická zpráva nesplňuje parametry vyhlášky č. 499/2006 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů. Ve zprávě je zohledněna pouze všeobecná část.  
Chybí B.1 Popis území stavby a B.2 Celkový popis stavby. 
Žádáme o doplnění zadávací projektové dokumentace o chybějící části Souhrnné zprávy. 
 
Odpověď na dotaz č.26 
Souhrnná technická zpráva byla doplněna o části Popis území stavby a Celkový popis stavby. 

Zadavatel uveřejňuje na profilu zadavatele ve složce Zadávací dokumentace doplněnou 
Souhrnnou technickou zprávu. 

 
II. 

Prodloužení lhůty pro podání nabídek 
 

V souladu s § 99 zákona ZVZ zadavatel poskytuje, uveřejněním na Profilu zadavatele ve složce 
zadávací dokumentace a jako přílohu tohoto vysvětlení, doplnění zadávací dokumentace, o 
opravenou část Přílohy č. 2 - Soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, 
B_Přílohu a B  Souhrnnou technickou zprávu DPS - doplnění1, a přiměřeně prodlužuje lhůtu pro 
podání nabídek. 
Zároveň prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o počet dnů, kdy neposkytl vysvětlení v zákonné 
3denní lhůtě. 
Zadavatel dále v prodloužení přiměřeně zohledňuje své administrativní pochybení, kdy na profilu 
zadavatele, hlavní stránce zakázky https://mfcr.ezak.cz/contract_display_2453.html, nedošlo k 
posunutí termínu pro podání nabídek v souladu s Vysvětlením zadávací dokumentace – III. a 
Opravným formulářem.  
 
Nově stanovené lhůty a termíny v zadávacím řízení: 
 
Konec lhůty pro podání nabídek je stanoven na 2. 5. 2018. (středa) včetně. 
 
V návaznosti na tuto změnu dochází i k posunutí: 
 

• termínu pro doručení písemné žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. Nově musí být 
písemná žádost zadavateli doručena nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro 
podání nabídek tj. dne 19. 4. 2018 (čtvrtek), 

 
Zadavatel odešle dnes, tj. 27. 3. 2018, k uveřejnění Opravný formulář Oznámení o zahájení 
zadávacího řízení do Věstníku veřejných zakázek a do Úředního věstníku Evropské unie TEDu.  
 
 


		2018-03-27T13:24:26+0200
	Ing. Radmila Musilová




